
Dräger Safety s.r.o. 
Obchodní 124 
251 01 Čestlice 
 
__________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 
IČO : 267 00 778 

DIČ / VAT ID : CZ 267 00 778 

TEL.:  272 011 851 

     272 011 852 

 

Bankovní spojení : 

Deutsche Bank 

Číslo účtu :3172200002/7910 

 

 

Zápis v obchodním rejstříku : 

Městský soud v Praze 

Oddíl C, vložka 88292 

 

 

 
 
 
 
 

Upozornění na změnu v návodech k použití 
 
 
 
Vážení uživatelé dýchací techniky značky Dräger, 
s ohledem na úpravu intervalů výměn náhradních dílů v návodech k použití došlo k tomu, že: 
 

- u plicních automatik již není stanoven žádný časový limit na membránu a těsnící O-kroužek 
konektoru, důležitá je kondice a funkčnost; 

 
- u pneumatické části dýchacích přístrojů (nosičů) PSS 3000, 4000, 5000 a 7000 – již není 

předepsaná roční výměna těsnícího O-kroužku konektoru a vstupního sinterfiltru, pouze se 
kontroluje kondice - stav a funkce přístroje s doporučením min. jednou ročně na dynamické 
stolici. 
U starší generace dýchacích přístrojů PSS 90 návody k použití nezaznamenaly žádnou změnu; 
 

- u masek Panorama Nova a FPS 7000 se výdechové ventily mění stejně jako dříve, tedy po 4 
letech, průzvučná membrána s těsnícím O-kroužkem po 6-ti letech. Zde k žádné změně 
nedošlo. 

 
Součástí tohoto upozornění jsou návody k použití, u kterých došlo ke změně. 
 
Výše uvedené změny se týkají i dříve zakoupené techniky. 
 
 
 
 
V Česticích  9.12.2019 
 
 
 
 
         Dräger Safety s.r.o. 
         Obchodní 124 
         251 01 Čestlice 
 
 
 
 
 
 
 

 


